*Ancien fonds latin*, n° 6584. In-4°, treizième siècle. Comme ce manuscrit est depuis longtemps égaré, nous donnons ici le sommaire de ce qu'il contenait au moment de la rédaction de l'ancien catalogue :

Traité d'Aristote, *De astrorum motu et operatione.*

Lettre d'Aristote à Alexandre.

Traité de médecine (Hippiatrique de Jordano Ruffo).

Ensuite dix lettres dont voici le sommaire :

1. Epistola Johannis de Capua sedis apostolicae notarii ad Constantinum de Merrone et uxorem ejus. Consolatur eos de morte filii. Dilectis in Christo, etc. Pre cunctis. Folio 59 verso.

2. Epistola Friderici imperatoris ad regem Francorum. Conqueritur de excommunicatione lata contra ipsum in Lugdunensi concilio, etc. Et si cause nostre. Folio 59 verso.

3. Epistola Johannis de Capua ad Constantinum de Merone; congratulatur ipsi de nova adeptâ dignitate. Cognato... tue nove dignitatis. Folio 60.

4. Friderici imperatoris epistola ad Guillelmum de Tocco notarium apostolicum (?) ad munus suum fideliter obeundum. Quia a nostris olim. Folio 61 verso. (Très-courte.)

5. Mandatum Caroli Sicilie regis ad justiciarios, etc., contra eos qui Conradini Friderici imperatoris (nepotis) partes tuebantur. Carolus, etc. Misericordiam et non judicium volentes. Fol. 61 verso.

6. Epistola regis Franciæ ad Fridericum imperatorem; petit ab eo auxilium contra infideles a quibus victus fuerat. Peccatorum preflante procella. Fol. 62.

Vita sancti Albani. Fol. 63.

7. Constitutiones habitæ et initæ inter Clementem papam IV et Carolum regem Sicilie Romæ in basilica Sancti-Salvatoris Constantina ante altare ipsius, 4<sup>o</sup> calendas Julii, anno 1265. Excellenti et magnifico principi domino, etc. Folio 67.

8. Epistola imperatoris ad Papam a quo fuerat excommunicatus. Collegerunt pontifices. Folio 76.

9. Ejusdem ad cardinales de eadem sententia excommunicationis. Cum sit Christus. Folio 77 verso.

10. Ejusdem reprehensio contra justitiarium qui re-

missee suum officium implebat. Ut justorum et delinquentium. Folio 78 verso.

Excusatio ipsius ad imperatorem. Debita reverentia majestatis. Folio 79 verso.

Les numéros 4, 5, 6 sont très-probablement inédits.

*Ancien fonds latin*, n° 8563. In-4°, parchemin, titres en rouge, lettres initiales bleues et rouges, quatorzième siècle. Ce manuscrit n'est guère que la reproduction de la division en six livres. Au folio 95 et dernier, on lit : « Explicit summa magistri Petri de Vineis excellentissimi dictatoris. Istam summam scripsit Egidius de Forteretia in curia Romana. » Puis se lisent les vers bien connus : Roma diu titubans, etc., et la réponse du Pape : Niteris in vanum, etc. A la suite, la lettre publiée par Baluze : « Universis papali vocatione vocatis. Scribens in ambiguo. »